
NÁVOD: ORTÉZA TRUPOVÁ – BANDÁŽ 

Popis: Tento zakázkový zdravotnický prostředek je určen pro zpevnění bederní oblasti zad a břicha. Trupová ortéza je zhotovena 
z elastického vysoce prodyšného materiálu. V oblasti zad je pás vyztužen pružnými pelotami. Přídavný tah zvyšuje variabilitu a možnost 
volitelného předpětí tahu. Tahový díl umožňuje regulovat utažení pásu. V oblasti břicha může pás obsahovat otvor pro stomii. 
Při používání a údržbě pomůcky dbejte těchto zásad: Pás připevníme na trup pomocí uzávěrů ze suchých zipů. Při nasazení je potřeba 
kontrolovat rozložení výztuží v ose páteře a břicha. Ortézu aplikuje na základě měr odborný pracovník. 
 

Údržba: Údržbu provádět pouze ručním praním pomocí mýdla při teplotě do 40 C. Při znečištění suchých zipů je 
nutno tyto vyčistit a tím udržet zavírací schopnost materiálu.  

 
 
Jakýkoli závažný incident, ke kterému dojde v souvislosti s tímto zakázkovým prostředkem, by měl být nahlášen výrobci a příslušnému 
orgánu.dd  

 
Er Ergona Opava s.r.o., Krnovská 2539/3, 746 01 Opava – Předměstí. Tel: 553 62 24 42, 773 55 35 93 
DDatum vydání návodu k použití: 26.5. 2021 

 


